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Sposób depolimeryzacji polikaproamidu

Przedmiotem patentu nr 48593 jest sposób depoli-
meryzacji polikaproamidu z zastosowaniem prze¬
grzanej pary wodnej o temperaturze 250—4O0°C pod
ciśnieniem różniącym się od atmosferycznego nie
więcej niż o 200 min H2O w obecności kwaśnych
katalizatorów: kwasu borowego lub kwasu tere-
ftalowego lub w obecności ich soli pierwszo lub
drugorzędowych z kationami: amonem, potasem,
sodem, glinem i żelazem.

Sposób według wynalazku polega na zastosowaniu
j,ako katalizatorów chlorków i/Jiub bromków amo¬
nu, wapnia, cynku, magnezu lub glinu. Katalizato¬
ry dodaje się w ilości 0,2^2,0% wagowych licząc na
poliamid użyty do przerobu. Stosuje się jedną sól
lub mieszaninę dwóch lub więcej sali. Katalizatory
wprowadza się do reaktora korzystnie w postaci
roztworu wodnego o stężeniu 5—#0%. Korzystnym
jest dodawanie roztworu katalizatora wraz z doła¬
dowanymi odpadami pdUamidowymi a zwłaszcza
przez ich zwilżenie odpowiednią ilością roztworu.

Postępowanie według wynalazku prowadzi do
przyspieszenia procesu depolimeryzacjii w stosunku
do warunków zastrzeżonych patentem nr 48503;
korzystnym jest również utrzymanie się masy w
reaktorze w postaci inzadko-płynnej obserwowane
przy stosowaniu katalizatorów według wynalazku.

Przykład I. Do reaktora depdlimeryaacyjne-
go według opisu patentowego 48593 o pojemności
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2000 litrów zawierającego 1,200 kg stopionej depoli-
meryzującej mieszaniny wprowadza się w spo¬
sób ciągły otdipady włókniste z polikaproamidu w
ilości 100 kg na godzinę zwilżone 10 litrami 20%-
-owego roztworu chlorku amonu. Otrzymuje się w
destylacie w ciągu godziny 95—97 kg kaprolakta-
mu w postaci 35%-owego roztworu wodnego. Masa
w dępolimeryzatorize pozostaje rzadkopłynna.

Przykład II. Do reaktora jak według przykła¬
du I wprowadza się w sposób ciągły w ciągu go¬
dziny 100 kg odpadkowych oligomerów polikapro¬
amidu zwilżonych 5 litrami 5%-owego roztworu
chlorku wapniowego i 5 litrami 5%-owego roztwo¬
ru chlorku amonu ultrzymując temperaturę 290° C
i przepływ 11150 kg pary na godzinę. Dodawanie ka¬
talizatora wapniowego przerywa się, gdy zawartość
popiołu w masiie reagującej osiągnie 20%. Otrzymu¬
je się w destylacie 95—97 kg kaprolaktamu w cią¬
gu godziny.

Przykład III. Do reaktora jak według przy¬
kładu I wprowadza się w sposób ciągły w ciągu
godziny 100 kg odpadów polikaproamidu zwilżo¬
nych 2 litrami 20%-owego roztworu bromku amonu
i 2 litrami 10%-owego roztworu chlorku magnezu
utrzymując temperaturę 280°C i przepływ pary
150 kg na godzinę. Dodawanie katalizatora magne¬
zowego przerywa się, gdy zawartość popiołu w ma¬
sie reagującej osiągnie 15%. Otrzymuje się w de¬
stylacie 96—97 kg kaprolaktamu w ciągu godziny.
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Zastrzeżenia patentowe
1. Sposób depolimeryzacji połikaproamidu według

patentu nr 49593, znamienny tym, że jako katali¬
zatory stosuje się chlorki i/lub bromki amonu,
wapnia, cynku, magnezu lub glinu w ilości 0,2—
2% wagowych licząc na poliamid wprowadzo¬
ny do reaktora.
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2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że sto¬
suje się jedną sól lub mieszaninę dwóch lub wię¬
cej soli.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że
katalizator wprowadza się w postaci 5—30°/o-
-wego roztworu wodnego, zwilżając nim wpro¬
wadzone do reaktora odpady połikaproamidu.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 447-69 nakł. 230 egz.
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